cit. vt t. s. qd. cuiusq; vni. no. i. ite  
-g. decuriones.  
s. C. Ola el feci.  
interuenientia gra  
et' reuin quia ppo  
mto. vi. h. t. i. e. l.  
-h. no ab. t. C. e.  
l. Accur.  
b. C. Institore. s.  
-t. institore adnue  
tit. vi. h. d. instito.  
l. cuiusq; h. ac.  
c. C. Preponere.  
id est substituere.  
d. C. Nauigantia  
sez vi teneat exer  
citor. nā d. p. cū  
titio videt h. here  
ca magro d. ppo  
fuit eli. cuz d. ego  
exercitor. vieniar  
de eo qd. c. i. ma  
gistro feci. et de  
hoc tenebor qd. s.  
tis est ca titio s.  
jo. Sec' th. ē in t  
stitore. vt. l. d. insti  
to. l. s. z. s. p. h. i.  
e. C. Sinedria sie  
nauis est q. nauis  
garin illi locum  
ybi hlein devoluti  
tur eq; vel dic. i.  
paula nauis. vel  
dica portu. vel a  
soco sic dicta.  
f. C. Prepositus  
no abit in alio. vt  
J. e. l. h. igil pre  
postio. et sic in in  
stitore. vt. l. d. isti.  
l. cuiusq; h. no th  
sed ar. h. l. qd. cui  
eo. l. s. So. ibi fe  
cit q. nauis erat so  
lit. sacre. l. no. i  
e. r. spaliter pre  
postu. s. t. vt ar. s.  
ti. l. l. vel vniuers  
forum. Accur.  
g. C. Locat. s.  
i. locatio nauis  
facta.  
h. C. Impensum  
ad qd. rechicduz  
sp. pposu. h. l. l.  
g. knill coriaruz  
lit expressum.  
i. C. Peterent. et  
sumpta ē mutua  
pecunia qd. hoc.  
vel verius d. pe  
terent ex. g. d. id  
probabllis. Dia ei facta ma  
gistris d. p. stare: q. eum p. posu  
it. alioquin p. trahentes deci  
pient. Et facilius hoc in ma  
gistro qd. in institore admittē  
dum ppter utilitatem. Quid  
tamē si sic magistrū p. posuit  
ne aliū ei liceret p. ponere: an  
adhuc ultimū sententiā admittē  
tim. vidēdū est. Finge enim: et  
nos atq; eu p. libuisse ne titio  
magistro vtaris: dicēdū tamē  
erit eo vso p. ducedā utilita  
tem nauigantum. C. Nauē  
accipe debem. : siue marinā  
siue fluuialem: siue in aliquo  
stagno nauiget: siue sinedria.  
**Hic ē valde notabilis** (sit  
Set. b. d. Si magister contra  
hit in re in qua prepositus ē ta  
cite dñs obligat si in hac cāz  
se p. trahere exprimat. hoc p. i  
mo. Itē si contrahit simplici  
term nullā cā exp̄issa dñs nō te  
neat: nisi in ei utilitatē versu  
apparet. Itē si perahit in cā  
in qua exp̄isse phibit. est: suf  
ficit tunc exp̄issio: l. vera nō  
fuerit. h. d. et sic h. tres ptes.  
scda ibi. q. si ab i. tio. tercia ibi  
sed in preciis. itē prima subdi  
vidit. q. primo ponit vnum dī  
ctū et illud exēplificat. secundo  
monet vnu dubiu circa illud  
et declarat. scda ibi. vñ qrit. vñ  
qd. s. s. z. s. in preciis. Bar.  
C. Non aut ex omni causa p  
tor dat in exercitorē actiones  
sed eius rei nomine cui p. posu  
tus fuerit: id est in ea re  
cui p. positus fuit. vtputa si ad  
onus vehēdū locatū sit: aut  
aliquas res emerit vtileas na  
uigant: vel si qd. reficiēde na  
uis cā contractū vel impēsū  
est: vel si quid naute operari  
nomine peteret. Quid si mu  
tuā pecunia sumperit an ei  
rei nomine vleak gestum. et  
pegasus existimat: si adysum  
elius rei in quā p. positus ē fue  
rit mutuatus: dandā actionē  
quam sententiā puto veram.  
Quid enim si ad armādam

instruendā ve nauē vlnantas  
exhibendos mutuat⁹ est: Un  
qrit offili⁹ si ad reficiēdā na  
uē mutuatus nūmos in suos  
vsls conuerterit: an in exerci  
torē dat acto. Et att si hac le  
ge acceptit quasi in nauem i  
pensurus: mox mutauit volū  
tate teneri exercitorē: et ipu  
taturū sibi cur talem p. prepo  
suit. Et si ab initio consiliu  
cepit fraudandi creditores: et  
hoc spāliter non expresserit⁹  
q. ad nauis causam accipiat  
atra esse. quaz distinctionem  
pedius pbat. C. Sz. et si i pre  
ciis rerū emptaz feſellit⁹ ma  
gister: exercitoris erit dānum  
nō creditor⁹. Sz. et si ab alio  
mutuatus liberauit⁹ eu q. i na  
uis refectionē crediderat: pu  
to etiā huic dandā actionem  
quasi in nauē crediderit.  
Modus preponēdi est co  
niderand⁹: q. si excedat domi  
nus non obligatur. h. d. B.  
Igls prepositio certā legē  
dat p. trahēt⁹. Quare si eu  
preposuit nau ad hoc solum  
vt vecturas exigat: nō vt lo  
cer q. forte ipse locauerat: nō  
tenet exercitor: si magister lo  
cauerit. Vel si ad locandū tm  
nō ad exigendū: dē erit⁹ dicē  
dū. Aut si ad hoc vt vectori  
bus locet nō vt mercib⁹ na  
uē prestet: vel cōtra modum  
egress⁹: nō obligauit exercito  
rē. C. Sed si vt certis merce  
dibus ea locet p. positus est:  
puta legumini canape: et il  
le marmorb⁹ vel alij materie  
locauerit: dicendū erit non te  
neri. Quedam enim nauis  
onerarie: quedā vt ipsi dicūt  
emphate⁹ sunt. et plerosq;  
mandare sclo ne vectores ex  
cipiant: et sic vt certa regiōe  
et certo mari negotiēt: vt ecce  
sūt nauis q. brūdūsū vla ca  
psia: vel a durachio vectores  
trajicunt ad onera inhabiles  
Item quedā capaces flum  
nis ad mare non sufficientes.

facta cum ms. fo.  
k. C. Putustus  
q. d. obligat. Et  
dic exhibēdos. i.  
alendos. Accur.  
l. C. Volitatem.  
dū famē creditor  
sciat pecunia re  
fection necessari  
am. vt. l. l. fi.  
m. C. Cur talem  
sic ergo primi p  
postiū in spicatur  
vt hic. arg. l. de fo  
lu. cum q. h. i. s.  
arg. h. l. ad mace  
do. sed i. h. s. s. s.  
ab litio. et l. d. t. r.  
ver. l. l. h. q. d. t. n.  
n. C. Expresserit  
nec creditor exp̄  
serit se ad hoda  
re. nā si creditor  
exviuat: l. ipse  
a principio habuit  
cōsiliu fraudan  
di creditores: h.  
dabat actio credi  
tori in exercitorē  
si mō sciebat pe  
cunia refectioni  
necessariā. vt. l. e.  
l. fina.

o. C. Feſellit. scz  
creditorē.  
p. C. Creditor. sp  
lelligas nū qd  
possit p. l. t. a. cre  
dito. vt. l. l. fi.  
q. C. Liberavit.  
nō. q. creditor li  
berat. et sic ipso  
sc. l. d. accepti. l.  
i. z. h. de neg. ges.  
si pupilli. h. i. t. l.  
ad mace. sed iul.  
h. spe. s. et pprie  
ho posset p. o. vt  
q. eu ab alijs alio  
suo creditore libe  
raret. Accur.  
r. C. i. quia.  
s. C. Erit. vi. h. de  
l. t. c. n. i. c. h. g. nō  
tū. et ar. l. d. re. eo.  
si pupillorū. h. s. l.  
pretor.

t. C. Cānave. q.  
sūt levia p. dera.  
v. C. Emphate. i.  
habiles ad portā  
da levia p. dera:  
v. d. habiles ad  
portādos holes.

## De exercitoria actione.

Lxxix.

a C Voluntate, verbis declarata: vel tacite habita.  
 b C Ideo, redditrationem quare tenetur insolidum  
 c C Simili, ad summa utilitate reipu, vt. S.e.l. i pñ.  
 d C Institor, impropte ponit nomine institoris, peo q  
 dno patiente negotiatur in peculiari merce. vt. J. subh  
 cit. r. J. de insti.l.  
 sed et si pupillus  
 H. penul.  
 e C Sciente, est  
 ergo qñq expissa  
 voluntas: qñq ta  
 cta: qñq scietis  
 sola sine volunta  
 te: r. qñq cū volu  
 tate tacita, qñq  
 scia cū prohibitiō  
 expissa, qñq igno  
 rātia, ve. J. tribu.  
 l.i. H. sciam. Ac.  
 f C Tributorie  
 qd est verum: vt  
 subiectum in regis  
 te. Accur.  
 g C Edicti, que  
 sunt in principio  
 huius, vel equi  
 polentia, s. vt filia  
 verboru, nō viteri  
 us porrigitur q  
 fuerit: ye si volue  
 rit teneat insoli  
 dum non aliter. Et  
 no. hic mirabile  
 verbū in dubiis  
 Legio standiē verbis  
 verbis legis. vt. r. L. de  
 dubio ga. l. i. nō aliter.  
 standi r. J. qui eta qui  
 mi. l. nō fil. pro  
 sperit. r. L. de reg.  
 iur. Lea q in ptes  
 H. S. arg. r. J. S  
 fure pa. adigere.  
 H. suis. r. S. de l  
 ius vocā. l. suis  
 h C Et nudam  
 sez scientiam: qz  
 non adeit volun  
 tas expressa vel  
 tacita in corde re  
 tenta.  
 i C Voluntatez  
 etiam exp: essam  
 si tributoria aga  
 tur, vt diri pri  
 huus. H. licet sit  
 secus si agatur  
 quod iussu. vi. J. quod iussu. l. i. H. iussu.  
 k C Significare, dicendo hec sba q sequit s sit rc. 63 a3.  
 l C Voluntate, s. expissa vel tacita in corde retenta.  
 m C Herat, i. nauem exerceat.  
 n C Si minus, i. non cum voluntate nec cum scien  
 tia, vt. I.e. si seruus, in princi.  
 o C In peculium, si de peculio agere velit: si autem

tributoria agere velit: potest cum dñs sciuerit ei exer  
 cere nauem. vt. J. de trib. l.i. in pñ. r. J. s. pñ. i. rh. Ac.  
 p C Vicarius, voluntate ordinarij.  
 q C De peculio, s. filii vel serui ordinarij: si velit actor  
 Ajo, nā et ipsum filii cōuenire pōt vt subijcit.

r C Pretor, vt  
 S.e.l. si is qui na  
 uem. Accur.  
 s C Exercitore,  
 sc. filio vel seruo  
 Accursius.  
 t C Actum est,  
 et exactu totu, nā  
 perceptio non li  
 tio cōtesta, aliis  
 liberaſ: vt subij  
 cit. r. S. de his q  
 deie, veleſſude. l.  
 i. in fi. r. l. i. r. i. i.  
 et. iii.  
 v C Si quid, nō  
 totum. vt. S.  
 x C Propter ho  
 notariam, i. exer  
 citoriam.  
 y C Pro me, etiā  
 inuitu. vt. S. d ne  
 go, ges, soluendo  
 et. J. de solu, solu  
 tionē, r. l. si debi  
 tor tuus, r. facit  
 J. de regu, iur. bo  
 na fides.